12Nº 22, Brasília, terça-feira, 24 de janeiro de 2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Brasília, 18 de janeiro de 2023.

Fundamento Legal: artigo 25, “Caput” da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por
inviabilidade de competição. Autorização da despesa: pela Ordenadora de Despesa, Vanessa Ribeiro de
Mattos Barbosa Malafaia. Ratificação: CLDF SAÚDE, representado pela sua Gerente-Coordenadora,
conforme delegação de competência – Ato da Mesa Diretora nº 78,  publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 161, em 15 de julho de 2020.

Processo SEI n.º00001-00044986/2022-15. Contratada: SOS CORDIS SERVIÇOS
MEDICOS LTDA. CNPJ: 33.055.288/001-50. Objeto: prestação de Serviços Médicos, conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 0992185 e despacho da perícia médica do CLDF
SAÚDE nº SEI 1017300.

Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, a inexigibilidade de
licitação de que trata o referido processo, com fulcro no “Caput” do artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se
para as providências complementares.

VANESSA RIBEIRO DE MATTOS BARBOSA MALAFAIA

Gerente Coordenadora do CLDF SAÚDE

Documento assinado eletronicamente por VANESSA RIBEIRO DE MATTOS BARBOSA MALAFAIA - Matr.
20929, Gerente Coordenador(a) do Fascal, em 23/01/2023, às 13:41, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1018187 Código CRC: FDC2B8E3.

Extratos - Licitações

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00041918/2022-02. Favorecido: UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA. Valor: R$ 34.368,00. Objeto: Contratação de instituição, a fim de ministrar o curso de
Pós-graduação em Ciência de Dados e Inteligência Artificial, na modalidade online, de 364 horas-aula,
com duração mínima de 12 meses, de 01/03/2023 a 29/02/2024, para os servidores da Câmara
Legislativa do Distrito Federal. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93.
Autorização da Despesa, em 17/01/2023, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon
Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 19/01/2023, às 14:58, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1019288 Código CRC: 75EE7774.